SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE

ERRATA AO EDITAL Nº 001/2021

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES

O MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, por intermédio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO, PRIMEIRA ERRATA junto ao Edital n.001/2021, publicado no Diário Oficial

do Município de Jaboatão dos Guararapes em 01 de abril de 2021, considerando o

Relatório Preliminar de Inspeção do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco nº

PI100157 de 06 de abril de 2021.

1. No item 2. DAS VAGAS DESTINADAS A PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Onde se lê:

2.11 Da decisão da Perícia Médica caberá Recurso Administrativo no prazo de 02

(dois) dias úteis, interposto através do e-mail

selecaosaudejaboatao@jaboatao.pe.gov.br não sendo admitido pedido de revisão

após o prazo previsto e sendo obrigatório o preenchimento dos dados solicitados e

motivos da contestação.

Leia-se:

2.11 Da decisão da Perícia Médica, a ser realizada após convocação de candidato

previamente classificado em Seleção Simplificada, caberá Recurso Administrativo no

prazo de 02 (dois) dias úteis, interposto através do e-mail

selecaosaudejaboatao@jaboatao.pe.gov.br não sendo admitido pedido de revisão

após o prazo previsto e sendo obrigatório o preenchimento dos dados solicitados e

motivos da contestação.

2. No ANEXO I-  QUADRO DE VAGAS, REQUISITOS, REMUNERAÇÃO MENSAL,

JORNADA DE TRABALHO E ATRIBUIÇÕES.

Onde se lê:

FUNÇÃO
QUANTITATIVO DE VAGAS

REGULARES
RESERVADAS

(PCD)
TOTAL

APOIO
ADMINISTRATIVO/
RECEPCIONISTA

12 02 14

FUNÇÃO QUANTITATIVO DE VAGAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE

REGULARES
RESERVADAS

(PCD)
TOTAL

TECNICO DE
ENFERMAGEM

12 02 14

FUNÇÃO
QUANTITATIVO DE VAGAS

REGULARES
RESERVADAS

(PCD)
TOTAL

ENFERMEIRO 12 02 14

Leia-se:

FUNÇÃO

QUANTITATIVO DE VAGAS

REGULARES
RESERVADAS

(PCD)
TOTAL

APOIO
ADMINISTRATIVO/
RECEPCIONISTA

13 01 14

FUNÇÃO
QUANTITATIVO DE VAGAS

REGULARES
RESERVADAS

(PCD)
TOTAL

TECNICO DE
ENFERMAGEM

13 01 14

FUNÇÃO
QUANTITATIVO DE VAGAS

REGULARES
RESERVADAS

(PCD)
TOTAL

ENFERMEIRO 13 01 14

ZELMA DE FÁTIMA CHAVES PESSOA

Secretaria Municipal de Saúde.

Jaboatão dos Guararapes. 07 de abril de 2021.